
Uchwała Nr .M../. 1^/2022

Zarządu Powiatu Mieleckiego 

z dnia A. listopada 2022 roku 

w sprawie sposobu przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu dokumentu pn, 
„Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu 

mieleckiego - aktualizacja”

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz, U. z 2022 roku, poz. 1526 ze zm.), w związku z Uchwałą NR XXXIII/284/2013 Rady 
Powiatu Mieleckiego z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Mieleckiego oraz 
konsultacji projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie lub Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego, Zarząd Powiatu 
Mieleckiego uchwala, co następuje:

§ 1. Podaje się do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do rozpoczęcia konsultacji 
społecznych projektu dokumentu pn. „ Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 
zbiorowego dla powiatu mieleckiego - aktualizacja”- stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Celem konsultacji projektu, o którym mowa w § 1, jest poznanie opinii mieszkańców 
powiatu mieleckiego nt. projektu przedmiotowej uchwały.

§ 3. Konsultacje o których mowa w § 2, przeprowadzone zostaną w terminie od dnia 09.11.2022 
roku do dnia 29.11.2022 roku.

§ 4. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji, w brzmieniu jak załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały, zostanie zamieszczone w terminie od dnia 09.11.2022 roku do dnia 29.11/2022 roku 
na:

1. Stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Mieleckiego: http://bip.powiat- 
mielecki.pl/

2. Stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Mielcu: http://www.powiat-mielecki.pl
3. Tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Mielcu (ul. Wyspiańskiego 6, 

39-300 Mielec).

§ 5. Opinie, uwagi, wnioski wraz z uzasadnieniem proponowanych zmian należy złożyć w 
terminie oraz formie wskazanych w § 3 na formularzu zgłaszania uwag i wniosków- 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 6. Osobą odpowiedzianą za przeprowadzenie konsultacji jest Monika Cyran.

§ 7. Wykonanie Uchwały Powierza się Staroście Powiatu Mieleckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



1. Przewodniczący Zarządu

Stanisław Lonczak

2. Członek Zarządu

Andrzej Bryla

3. Członek Zarządu

Zbigniew Działowski

4. Członek Zarządu

Andrzej Chrabąszcz

5. Członek Zarządu

Bogusław Peret



PROJEKT DO KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

MIELEC, 04.11.2022 R.



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

Spis treści

1. Wstęp......... ..............................          4
1.1 Plan transportowy.........................................      4
1.2 Pojęcia używane w planie transportowym.....................      6

2. Cei planu transportowego.................................          6
2.1 Cel planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu 

mieleckiego..................................          6
2.2 Metodologia tworzenia planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego dla powiatu mieleckiego.........................................  7
2.3 Konsultacje społeczne............... .........................................................................    7

3. Podstawowe informacje o obszarze objętym planem zrównoważonego rozwoju publicznego 
transportu zbiorowego...........................        8
3.1 Informacje ogólne o obszarze..... ...................        8
3.2 Sytuacja społeczno- gospodarcza obszaru........................................................................... ...10
3.3 Jednostki samorządowe wchodzące w skład powiatu mieleckiego............... ................ . 11
3.4 Układ drogowy.....................................................................          14

4. Transport pasażerski dostępny na terenie powiatu mieleckiego .............................................   16
4.1 Transport drogowy.............................................................................................    16
4.2 Transport kolejowy..............................        17
4.3 Transport lotniczy...........................        17

5. Sieć komunikacyjna.........................            18
5.1 Obecna sieć komunikacyjna......................        18
5.2 Sieć komunikacyjna, na której jest planowane wykonywanie przewozów o charakterze 

użyteczności publicznej.........................        20
6. Ocena i prognoza potrzeb przewozowych mieszkańców powiatu mieleckiego......... ...............20

6.1 Lokalizacja obiektów użyteczności publicznej.......................................................    21
6.2 Gęstość zaludnienia..........................        24
6.3 Dominujące kierunki przemieszczania się mieszkańców powiatu mieleckiego................. 24
6.4 Zmiany potrzeb przewozowych mieszkańców powiatu mieleckiego w zależności od czasu 

ich występowania................................        25
6.5 Zapewnienie dostępu osobom niepełnosprawnym oraz osobom o ograniczonej zdolności 

ruchowej do publicznego transportu zbiorowego.......................      27
7. Finansowanie usług przewozowych................................................  27

7.1 Finansowanie przewozów o charakterze użyteczności publicznej.........................  27
7.2 Uprawnienia do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego.... 28

8. Standard usług przewozowych ...............................    31
8.1 Uwzględnienie w pożądanym standardzie usług przewozowych aspektów związanych z 

ochroną środowiska naturalnego........................................................    32
8.2 Uwzględnienie w pożądanym standardzie usług przewozowych dostępu osób 

niepełnosprawnych oraz osób o ograniczonej zdolności ruchowej do publicznego 
transportu zbiorowego.........................................................................      33

8.3 Uwzględnienie w pożądanym standardzie usług przewozowych dostępności podróżnych 
do infrastruktury przystankowej..................................    34

9. Przewidywany sposób organizowania systemu informacji dla pasażera .......... ......................... 34
10. Kierunki rozwoju publicznego transportu zbiorowego................. .............  35

10.1 Rozwój publicznego transportu zbiorowego.......... .......................................................... 35
10.2 Integracja usług publicznego transportu zbiorowego...........................................  35

2



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

10.3 Innowacyjność usług publicznego transportu zbiorowego..... ...........................    36
11. Weryfikacja i aktualizacja planu zrównoważonego publicznego transportu zbiorowego....... 37
12. Część graficzna planu zrównoważonego publicznego transportu zbiorowego dla powiatu

mieleckiego.........................        38

3



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

1. Wstęp
1.1 Plan Transportowy

Zgodnie z zapisami prawa, organizatorem publicznego transportu zbiorowego, w zależności 
od zasięgu przewozów, jest gmina, związek międzygminny, powiat (miasto na prawach 
powiatu), związek powiatów, województwo lub minister właściwy do spraw transportu. 
Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (zwana dalej Ustawą) 
powierza organizatorowi do wykonania trzy zadania (art. 8):

1. planowanie rozwoju transportu zbiorowego,
2. organizowanie publicznego transportu zbiorowego,
3. zarządzanie publicznym transportem zbiorowym.

O skutecznym wykonywaniu pozostałych funkcji przesądza prawidłowa realizacja zadania 
planowania rozwoju transportu w formie planu zrównoważonego rozwoju publicznego 
transportu zbiorowego (plan transportowy). Ustawa nakłada obowiązek opracowania planu 
transportowego na niektórych organizatorów. W przypadku planowanego organizowania 
przewozów o charakterze użyteczności publicznej, obowiązek opracowania planu ma:

1. Gmina:

a. Licząca, co najmniej 50 000 mieszkańców - w zakresie linii komunikacyjnej albo sieci 
komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich,

b. Której powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy 
porozumienia między gminami, których obszar liczy łącznie, co najmniej 80 000 
mieszkańców - w zakresie linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej na danym 
obszarze;

2. Związek międzygminny obejmujący obszar liczący, co najmniej 80 000 mieszkańców - w 
zakresie linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej na obszarze gmin tworzących związek 
międzygminny;

3. Powiat:

a. Liczący, co najmniej 80 000 mieszkańców - w zakresie linii komunikacyjnej albo sieci 
komunikacyjnej w powiatowych przewozach pasażerskich,

b. Któremu powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy 
porozumienia między powiatami, których obszar liczy łącznie, co najmniej 120 000 
mieszkańców - w zakresie linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej na danym 
obszarze;

4. Związek powiatów obejmujący obszar liczący, co najmniej 120 000 mieszkańców - w 
zakresie linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej na obszarze powiatów tworzących 
związek powiatów;

5. Województwo:

a. W zakresie linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w wojewódzkich przewozach 
pasażerskich,

4



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

b. Któremu powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy 
porozumienia między województwami właściwymi ze względu na planowany przebieg 
linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej - w zakresie linii komunikacyjnej albo 
sieci komunikacyjnej na danym obszarze;

6. Minister właściwy do spraw transportu - w zakresie linii komunikacyjnej albo sieci 
komunikacyjnej w międzywojewódzkich i międzynarodowych przewozach pasażerskich w 
transporcie kolejowym.

Gminy, związki międzygminne i powiaty o mniejszej liczbie mieszkańców, niż podano powyżej, 
mogą, ale nie muszą opracowywać planów transportowych. Plan transportowy uchwalony w 
gminie, powiecie, województwie jest aktem prawa miejscowego, co oznacza, że podlega 
kontroli w trybie przewidzianym dla tych aktów.

Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Województwa 
Podkarpackiego uwzględnia następujące akty prawne, dokumenty oraz opracowania:

• Rozporządzenie (WE) Nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 
października 2007 roku dotyczące usług publicznych w zakresie kolejowego i 
drogowego transportu pasażerskiego oraz uchylające rozporządzenia Rady (EWG) nr 
1191/69 i (EWG) nr 1107/70;

• Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 181/2011 z dnia 16 lutego 
2011 roku dotyczące praw pasażerów w transporcie autobusowym i autokarowym.

• Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 
2021r. poz. 1371 ze zm.);

• Ustawa z dnia 6 września 2001 roku o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 180 
ze zm.);

• Ustawa z dnia 15 listopada 1984 roku Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 1173 
ze zm.);

• Ustawa z dnia 20 czerwca 1992 roku o uprawnieniach do ulgowych przejazdów 
środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. z 2018 r., poz. 295 ze zm.);

• Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.);

• Ustawa z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 717 ze zm.);

• Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Województwa 
Podkarpackiego;

• Raport o stanie powiatu mieleckiego za 2021 rok;
• Bartosz Majewski, Michał Beim, Dostępność komunikacji publicznej w Poznaniu 

[w:] Biuletyn Instytutu Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki 
Przestrzennej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, seria „Rozwój 
Regionalny i Polityka Regionalna" nr 3 (2008);

5



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

1.2 Pojęcia używane w dokumencie

LP Pojęcie Opis

1 Plan Transportowy

Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego, określający w 
szczególności:
1. Sieć komunikacyjną, na której jest planowane wykonywanie przewozów o charakterze 
użyteczności publicznej;
2. Ocenę i prognozy potrzeb przewozowych;
3. Przewidywane finansowanie usług przewozowych;
4. Preferencje dotyczące wyboru rodzaju środków transportu;
5. Zasadyorganizacji rynku przewozów;
6. Pożądanystandard usług przewozowych w przewozach o charakterze użyteczności 
publicznej, z uwzględnieniem zagadnień ochrony środowiska naturalnego, dostępu 
osób niepełnosprawnych oraz dostępności podróżnych do infrastrukturyprzystankowej;
7. Przewidywany sposób organizowania systemu informacji dla pasażera;
8. Kierunku rozwoju publicznego transportu zbiorowego.

2
Organizator publicznego 
transportu zbiorowego

Właściwa jednostka samorządu terytorialnego albo mlnisterwłaściwydo spraw 
transportu, zapewniający funkcjonowanie publicznego transportu zbiorowego na 
danym obszarze.
Organizator publicznego transportu zbiorowego Jest „właściwym organem", o którym 
mowa w przepisach rozporządzenia (WE) nr 1370/2007.
Organizatorem publicznego transportu zbiorowego w Województwie Podkarpackim w 
zakresie przewozów wojewódzkich jest Marszałek Województwa.

3 Operator

Samorządowy zakład budżetowy oraz przedsiębiorca uprawnionydo prowadzenia 
działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, który zawarł z organizatorem 
publicznego transportu zbiorowego umowę o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego, na linii bądź liniach komunikacyjnych określonych 
w umowie.

4 Przewoźnik
Przedsiębiorca uprawnionydo prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie 
przewozu osób na podstawie potwierdzenia zgłoszenia przewozu, a w transporcie 
kolejowym - na podstawie decyzji o przyznaniu otwartego dostępu.

5 Rekompensata

Środki pieniężne lub inne korzyści majątkowe przyznane operatorowi publicznego 
transportu zbiorowego w związku ze świadczeniem usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego. Przyznawane albo z tytułu utraconych przychodóww związku ze 
stosowaniem ulg (ustawowych / wprowadzonych przez organizatora), albo 
poniesionych kosztów związanych ze świadczeniem usług w zakresie transportu 
zbiorowego, z uwzględnieniem wysokości tzw. „rozsądnego zysku"

6 Refundacja

Forma rekompensaty przyznawana operatorowi publicznego transportu zbiorowego z 
tytułu utraconych przychodów w związku ze stosowaniem ulg ustawowych albo 
wprowadzonych przez organizatora. Zwana jest także dotacją refundacyjną. Dotacja 
dotyczy zwrotu różnic pomiędzy pełnymi cenami biletów a cenami biletów ulgowych.

2. Cel planu transportowego

2.1 Cel planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu 
mieleckiego

Celem planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu 
mieleckiego (dalej jako: plan transportowy dla powiatu mieleckiego) jest zaplanowanie 
publicznego transportu zbiorowego organizowanego przez powiat mielecki tak, aby rozwój 
tego transportu przebiegał zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju transportu.

Rozwój publicznego transportu zbiorowego organizowanego przez powiat mielecki będzie 
uwzględniał oczekiwania społeczne mieszkańców powiatu dotyczące publicznego transportu 
zbiorowego. W procesie rozwoju publicznego transportu zbiorowego, w sposób szczególny, 

6



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

uwzględnione będą aspekty wynikające z potrzeb ochrony środowiska naturalnego oraz 
aspekty wynikające z potrzeb osób niepełnosprawnych i osób o ograniczonej zdolności 
ruchowej.

2.2 Metodologia tworzenia planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 
zbiorowego dla powiatu mieleckiego

Powiat mielecki jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego na sieci 
komunikacyjnej w powiatowych przewozach pasażerskich. Zgodnie z Ustawą o publicznym 
transporcie zbiorowym z dnia 16 grudnia 2010r. (dalej jako: Ustawa o publicznym transporcie 
zbiorowym), powiatowe przewozy pasażerskie orgaznizowane przez powiat mielecki to 
przewozy osób w ramach publicznego transportu zbiorowego w granicach administracyjnych 
co najmniej dwóch gmin i niewykraczających poza granice administracyjne powiatu 
mieleckiego.

Zakres planu transportowego dla powiatu mieleckiego jest zgodny z art. 12. ust. 1. Ustawy o 
publicznym transporcie zbiorowym oraz z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 
maja 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu planu zrównoważonego rozwoju publicznego 
transportu zbiorowego.

Przy opracowywaniu planu transportowego dla powiatu mieleckiego wykorzystano dane i 
materiały będące w dyspozycji Starostwa Powiatowego w Mielcu, Powiatowego Zarządu Dróg 
w Mielcu, Miejskiej Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. oraz Głównego Urzędu 
Statystycznego. Wykorzystano również informacje pochodzące ze stron internetowych, 
publikacji branżowych Izby Gospodarczej Komunikacji Miejskiej oraz ogólnodostępnych 
publikacji o tematyce związanej z publicznym transportem zbiorowym.

Zgodnie z Ustawą o publicznym transporcie zbiorowym, w planie transportowym uwzględnia 
się ogłoszony plan transportowy wyższego rzędu.

2,3 Konsultacje społeczne

Niniejszy plan transportowy dla powiatu mieleckiego, jako akt prawa miejscowego, poddany 
zostanie konsultacjom społecznym. Celem tych konsultacji będzie poinformowanie lokalnej 
społeczności o planowanych działaniach przewidzianych do realizacji w ramach planu 
transportowego oraz stworzenie mieszkańcom możliwości zgłoszenia ewentualnych uwag i 
wskazania rozwiązań preferowanych.

Informacja o opracowanym projekcie planu transportowego dla powiatu mieleckiego zostanie 
ogłoszona w miejscowej prasie, w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty, określając miejsce wyłożenia projektu planu transportowego dla 
powiatu mieleckiego oraz formę, miejsce i termin składania opinii dotyczących tego projektu.

Starosta powiatu mieleckiego rozpatrzy opinie zebrane w czasie konsultacji społecznych, a w 
przypadku uznania za zasadne wniosków w nich zawartych, dokona stosownych zmian w 
niniejszym projekcie planu transportowego.

7



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

3.Podstawowe informacje o obszarze objętym planem zrównoważonego rozwoju 
publicznego transportu zbiorowego

Zagospodarowanie przestrzenne jest podstawowym wyznacznikiem kształtowania się potrzeb 
przewozowych. Lokalizacja funkcji gospodarczych, społecznych, nauki, miejsc zamieszkania, 
kultury i rekreacji, decyduje o liczbie i kierunkach występujących przewozów w transporcie 
pasażerskim.

3.1 Informacje ogólne

Powiat mielecki położony jest w Kotlinie Sandomierskiej, w północno-zachodniej części 
województwa podkarpackiego. Północno-zachodni odcinek granicy powiatu wyznacza Wisła, 
za którą leży powiat staszowski (województwo świętokrzyskie), a od południowo-zachodniej 
granicy sąsiadem jest powiat dąbrowski z województwa małopolskiego.

POMORSKIE

PODLASKIE

MAZOWIECKIE
WIELKOPOLSKIE

LUBUSKIE
ŁÓDZKIE

DOLNOŚLĄSKIE
LUBELSKIE

AŁOPOLSWE

ZACHODNIO
POMORSKIE

KUJAWSKO
POMORSKIE

WARMIŃSKO
MAZURSKIE

KRZYSKIE
ŚWIĘTO

8



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

W województwie podkarpackim sąsiadami powiatu są: od południa powiaty dębicki i 
ropczycko-sędziszowski, od wschodu powiaty koibuszowski i tarnobrzeski. Przez powiat 
mielecki przebiega sieć dróg powiatowych o długości przeszło 420 km oraz wojewódzkich o 
długości ponad 211 km tworzących szlaki komunikacyjne do Krakowa, Rzeszowa oraz 
Sandomierza.

Dodatkowe połączenie z krajem i światem stanowi mieleckie lotnisko przystosowane do 
przyjmowania nawet najcięższych samolotów cywilnych i wojskowych.

Powiat mielecki położony jest nad dwiema rzekami - Wisłą, która stanowi naturalną północną 
granicę z województwem świętokrzyskim oraz Wisłoką przecinającą ziemię mielecką na dwie 
części - wschodnią rzadziej zaludnioną i bardziej lesistą oraz zachodnią charakteryzującą się 
gęściejszym zaludnieniem i nastawioną na produkcję rolną.

Powiat mielecki należy do najbardziej nasłonecznionych terenów w Polsce. Naturalną osłonę 
od wschodu i północnego wschodu stanowi duży kompleks leśny - pozostałość Puszczy 
Sandomierskiej.

W Dolinie Dolnej Wisłoki, która jest główną rzeką powiatu, przeważają żyzne mady oraz gleby 
torfowe, ale zdarzają się również piaski polodowcowe, wykorzystywane głównie jako surowiec 
w budownictwie i przemyśle materiałów budowlanych.

Okoliczne lasy zajmują 23 % powierzchni powiatu. Przeważają sosny oraz buki i jodła tworząc 
lasy mieszane. Surowce mineralne - niegdyś odkryto niewielkie pokłady ropy naftowej, gazu 
ziemnego i torfu; dziś pozostały pokłady piasku i żwiru.

9



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

Na terenach najcenniejszych ze względów przyrodniczych zostały utworzone trzy rezerwaty 
przyrody: „Bagno Przecławskie", „Pateraki", „Buczyna na płaskowyżu kolbuszowskim im. Prof. 
Władysława Szafera".

3.2 Sytuacja społeczno-gospodarcza obszaru

Według danych z 2021 roku powiat mielecki zamieszkuje 135 817 mieszkańców, z czego 
66 871 stanowią mężczyźni, a 68 946 kobiety. Powierzchnia powiatu wynosi 881 km2. Stopa 
bezrobocia dla powiatu mieleckiego na koniec 2021 roku wynosiła 4,4%. Zanotowana stopa 
bezrobocia jest o 1,0% niższa od średniej krajowej oraz o 3,8% niższa od średniej dla 
województwa podkarpackiego.

Powiat mielecki ma charakter rolniczo-przemysłowy z dominującą rolą przemysłu (ok. 60% 
zatrudnienia). Ważną rolę odgrywają także handel i usługi. Największy wypływ na sytuację 
gospodarczą oraz lokalny rynek pracy ma funkcjonowanie Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
Euro-Park Mielec. Jej powstanie w 1995 roku polepszyło sytuację gospodarczo-ekonomiczną, 
jaka powstała po upadłości Polskich Zakładów Lotniczych. Zakłady te były największym 
pracodawcą w rejonie. Powiat mielecki przez dłuższy czas był zdominowany przez branżę 
lotniczą. Dopiero powstanie SSE w Mielcu doprowadziło do zdywersyfikowania branż 
przemysłowych oraz przełamania monopolu tradycyjnej monokultury przemysłowej powiatu. 

10



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

Do pozytywnych efektów powstania SEE w Mielcu można także zaliczyć podniesienie się 
potencjału mieszkańców powiatu mieleckiego pod względem jakości zasobów ludzkich oraz 
powstanie zaplecza technicznego i infrastrukturalnego dla nowych inwestycji. W Strefie 
działają firmy między innymi z sektora przetwórstwa tworzyw sztucznych, przetwórstwa 
drewna i mebli, metalowego, motoryzacyjnego, lotniczego, elektronicznego oraz elementów 
budowlanych. Do największych pracodawców należą: BRW Sp. z o.o., BURY Sp. z o.o., 
KIRCHHOFF Polska Sp. z o.o. i LEAR CORPORATION POLAND Sp. z o.o.

Ponadto na obszarze SEE w Mielcu, w celu rozwoju ekonomicznego i restrukturyzacji powiatu 
mieleckiego, działa Agencja Rozwoju Regionalnego "MARR" S.A., która utworzyła tam jeden z 
pierwszych w Polsce Inkubator Nowych Technologii IN-Tech.

3.3 Jednostki samorządowe wchodzące w skład powiatu mieleckiego

W skład powiatu wchodzą następujące jednostki samorządowe:

miasto Mielec, gminy miejsko-wiejskie: Przecław i Radomyśl Wielki oraz gminy wiejskie: 
Borowa, Czermin, Gawłuszowice, Mielec, Padew Narodowa, Tuszów Narodowy i Wadowice 
Górne.

Siła gospodarcza powiatu mieleckiego opiera się głównie na produkcji rolnej, przemysłowej, 
dobrze rozwiniętym handlu oraz usługach. Poniżej znajduje się charakterystyka gospodarcza 
poszczególnych gmin.

Gmina Borowa jest typowo rolniczym zakątkiem ziemi mieleckiej. Na glebach wysokiej klasy 
dominuje uprawa zbóż, kukurydzy, roślin strączkowych i warzyw, prowadzone są plantacje 
nasienne kwiatów, w gospodarstwach hoduje się bydło i trzodę chlewną. W gminie dobrze jest 
rozwinięty handel. Zarejestrowanych jest tam ponad 140 podmiotów gospodarczych, głównie 
prowadzących działalność usługową i handlową.

Gmina Czermin jest typowo rolniczym obszarem powiatu mieleckiego. Użytki rolne zajmują 
pow. ok.62 km2, lasy ponad 10 km2. w gminie przeważa gospodarka rolna o wysokiej kulturze 
uprawy zbóż, roślin okopowych i warzyw oraz hodowla bydła, trzody chlewnej i drobiu. Gmina 
posiada dobrze rozwiniętą prywatną i spółdzielczą sieć handlową, działa tam ponad 200 
podmiotów gospodarczych, głównie zajmujących się usługami budowlanymi, transportem i 
handlem. Na terenie gminy nie ma zakładów przemysłowych, co stwarza dobre warunki dla 
produkcji zdrowej żywności.

11



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

W Gawłuszowicach, w tej zdecydowanie rolniczej gminie przeważa uprawa zbóż, roślin 
okopowych i warzyw oraz hodowla bydła, trzody chlewnej i drobiu. Funkcjonuje tutaj także 
blisko 100 podmiotów gospodarczych zajmujących się działalnością handlową, usługową, 
rzemieślniczą, przetwórstwem pasz.

Gmina Mielec ma charakter rolniczo - przemysłowy, a dominuje tam wielokierunkowa 
produkcja rolna - uprawa zbóż, roślin pastewnych oraz hodowla bydła, drobiu i trzody 
chlewnej. Spośród ponad 400 podmiotów gospodarczych funkcjonujących na terenie gminy, 
to liczne na tym terenie piekarnie, produkcyjno- usługowe zakłady rzemieślnicze specjalizujące 
się w technice motoryzacyjnej, elektromechanice, budownictwie, przeróbce drewna, 
stolarstwie i meblarstwie. Większość firm zatrudnia od kilku do kilkudziesięciu osób. Bardzo 
dobrze zorganizowany jest handel.

Gmina Padew Narodowa jest gminą rolniczą, gdzie przeważają grunty klasy IV i V, na których 
przeważają uprawy ziemniaków. Na najlepszych ziemiach występują mady wiślane. Na terenie 
gminy działa blisko 400 podmiotów gospodarczych, wśród których podstawowe znaczenie 
mają zakłady przetwórstwa rolno - spożywczego. Dobrze rozwija się handel prywatny, 
rzemiosło i drobne metalowe oraz tartaki.

Na terenie Miasta I Gminy Przecław dominuje wielokierunkowa produkcja rolna. Przeważa 
uprawa zbóż, kukurydzy, warzyw i roślin pastewnych, hodowla bydła mlecznego i rzeźnego 
oraz trzody chlewnej i drobiu. W gminie funkcjonuje ponad 100 podmiotów gospodarczych w 
różnych branżach, m.in. produkcji materiałów budowlanych, zakład przetwórstwa mięsnego, 
młyny, zakład przetwórstwa drzewnego i in. Dobrze rozwinięty jest handel.

12



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

Miasto i Gmina Radomyśl Wielki jest zasobna w surowce naturalne, także w ropę naftową i 
gaz ziemny. Niegdyś w okolicy Partyni ropę naftową wydobywano na skalę przemysłową. Są 
tu także złoża wód mineralnych, nigdy jednak nie eksploatowane. Pokłady iłów są 
wykorzystywane od wielu lat jako surowiec do produkcji cegły a tutejszy piasek służy do celów 
budowlanych. W okolicach Zgórska znajdują się bogate złoża gliny. Gmina ma charakter 
rolniczo - przemysłowy. W produkcji rolnej dominuje uprawa roślin oraz hodowla bydła i 
trzody chlewnej. Z produkcją rolną wiąże się ściśle rozwój dominującej w gminie branży 
przetwórstwa mięsnego, którym zajmuje się kilka lokalnych firm. Spośród blisko 300 
podmiotów gospodarczych, połowa zajmuje się działalnością handlową, licznie 
reprezentowane są także firmy zajmujące się budownictwem i transportem.

Gmina Tuszów Narodowy ma charakter rolniczo - przemysłowy. W gospodarstwach rolnych 
dominuje uprawa zbóż i ziemniaków oraz hodowla bydła mlecznego, żywca wieprzowego i 
drobiu. Na terenie gminy rozwinęły się firmy z branż przemysłowych: mechanicznej, produkcji 
części samochodowych na eksport i dla odbiorców krajowych, przemysłu drzewnego, 
stolarstwa i transportu. Znaczący rozwój odnotowały firmy specjalizujące się w usługach 
rolniczych i rzemieślniczych, także sprawnie w gminie działa handel.

Ominą 
Wtdowlee GÓfłW

Wadowice Górne to gmina rolniczo - przemysłowa. Wśród około 130 podmiotów 
gospodarczych funkcjonujących w gminie, większość prowadzi działalność handlową, ale 
spore znaczenie dla lokalnej gospodarki mają duże zakłady przetwórstwa mięsnego, wyrobów 
gumowych oraz warsztaty rzemieślnicze.

Miasto Mielec
W 1938 roku, w ramach Centralnego Okręgu Przemysłowego powstały w Mielcu Państwowe 
Zakłady Lotnicze. Również cała powojenna historia Mielca jest ściśle związana z WSK „PZL- 
Mielec", gdyż to właśnie ten zakład stanowił o gospodarczej sile miasta. Obecnie, na terenach 
zakładów lotniczych znajduje się najbardziej atrakcyjny teren inwestycyjny województwa 
podkarpackiego oraz główne centrum przemysłowe ziemi mieleckiej - Specjalna Strefa 
Ekonomiczna EURO-PARK MiELEC. Utworzona 6 października 1995 roku jako pierwsza Strefa 
w Polsce, ustanowiona na 20 lat, jest zarządzana przez Agencję Rozwoju Przemysłu S.A. w 
Warszawie z bieżącym zarządem sprawowanym przez Oddział ARP w Mielcu.

13



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

3.4 Układ drogowy

Układ drogowy powiatu mieleckiego składa się z:

> dróg gminnych
> dróg powiatowych

> dróg wojewódzkich:
• droga nr 875, Mielec - Kolbuszowa - Leżajsk
• droga nr 982, Szczucin - Sadkowa Góra - Jaślany
• droga nr 983, Sadkowa Góra - Mielec
• droga nr 984, Lisia Góra - Radomyśl Wielki - Mielec
• droga nr 985, Nagnajów - Baranów Sandomierski - Mielec - Dębica

Przez obszar powiatu mieleckiego nie przebiegają drogi krajowe.

Zarządcą dróg powiatowych na terenie powiatu mieleckiego jest Powiatowy Zarząd Dróg w 
Mielcu. Zarządcami dróg wojewódzkich oraz gminnych są odpowiednie jednostki wyższego lub 
niższego szczebla samorządowego.

Drogi powiatowe
Sieć dróg powiatowych na obszarze powiatu mieleckiego tworzy 66 dróg. Infrastruktura 
drogowa w powiecie obejmowała na 31 grudnia 2021 r. 430,033 km dróg powiatowych. Drogi 
powiatowe w podziale na klasy:

• G (główne)- 19,635 km
• Z (zbiorcze)-101,837 km
• L (lokalne)- 308,561 km.

Drogi powiatowe zarządzane przez Powiatowy Zarząd Dróg w Mielcu

LP Nr drogi Nazwa drogi
1 1118R Padew Narodowa - Wola Baranowska
2 1121R Suchorzów - Gawłuszowice
3 1123R Dymitrów Duży - Domacyny Wielkie
4 1124R Knapy - Zarównie
5 1134R Padew Narodowa - Babule
6 1135R Padew Narodowa - Przykop
7 1136R Padew Narodowa - Kębłów
8 1137R Jaślany - Józefów
9 1138R Jaślany-Czajkowa

10 1139R Grochowe 1 - Sarnów
11 1140R Tuszów - Sarnów - Ostrowy Baranowskie
12 1141R Ulica Wojska Polskiego w Mielcu
13 1142R Chrząstów - Chorzelów - Trześń
14 1143R Gawłuszowice - Chrząstów - Mielec

14



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

15 1144R Brzyście - Tuszów Mały

16 1145R Młodochów - Brzyście

17 1146R Borki Nizińskie - Babicha
18 1147R Gliny Wielkie - Gawłuszowice
19 1148R Gliny Małe - Borowa
20 1149R Gliny Małe - Sadkowa Góra
21 1150R Gliny Wielkie - Łysaków
22 1151R Górki - Czermin - Rzędzianowice
23 1152R Borowa - Czermin - Wola Mielecka - Kiełków - Przecław
24 1153R Czermin - Ziempniów - Słupiec
25 1154R Breń Osuchowski - Kawęczyn - Wadowice Górne
26 1155R Breń Osuchowski - Dąbrówka Osuchowska
27 1156R Trzciana - Kawęczyn
28 1157R Mielec - Toporów

29 1158R Wampierzów - Zabrnie
30 1159R Wadowice Dolne - Wampierzów
31 1160R Załuże - Zabrnie - Wadowice - Piątkowiec
32 1162R Rzochów - Przyłęk
33 1163R Zgórsko - Wierzchowiny - Wola Wadowska
34 1164R Wierzchowiny - Bór - Jamy

35 1165R Wadowice Górne - Zgórsko

36 1166R Partynia - Jamy

37 1167R Podborze - Ruda

38 1168R Przecław - Rydzów

39 1169R Podieszany - Ruda - Zasów
40 1170R Podleszany - Ruda

41 1171R Wyłów - Kiełków - Mielec

42 1172R Rzemień - Dobrynin
43 1173R Radomyśl Wielki - Dulcza Mała
44 1174R Dąbrowa Tarnowska - Radomyśl Wielki
45 1175R Tuszyma - Przecław - Radomyśl Wielki
46 1176R Tuszyma - Niwiska - Kolbuszowa
47 1177R Tuszyma - Blizna

48 1178R Radgoszcz - Dulcza Wielka

49 1179R Dulcza Wielka - Żarówka - Jastrząbka Stara

50 1180R Dębica - Zdziarzec

51 1181R Radomyśl Wielki - Dąbie - Przeryty Bór

52 1182R Brzeźnica - Radomyśl Wielki

53 1183R Łączki Brzeskie - Nagoszyn
54 1184R Przecław - Podole
55 1185R Złotnik! - Chorzelów

56 1186R Ulica Partyzantów w Mielcu

57 1187R Aleja Niepodległości i Aleja Kwiatkowskiego w Mielcu

58 1200R Ulica Witosa w Mielcu

15



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

59 1201R Ulica Jasna w Radomyślu Wielkim
60 1202R Ulica Rynek w Radomyślu Wielkim
61 1647R Padew Narodowa - Rożniaty
62 1 713R Grochowe II - Trześń - Mielec
63 ul. Łuże w Mielcu

64
w zarządzie PZD Mielec, 
własność Gmina Miejska 

Mielec
ul. Padykuły w Mielcu

65 stary odcinek dr. woj. 985 Nagnajów - Mielec -Dębica
66 stary odcinek dr. woj. 982 Szczucin - Jaślany

4.Transport pasażerski dostępny na terenie powiatu mieleckiego

4.1 Transport drogowy

Oprócz powiatowych przewozów pasażerskich, które będę w sposób szczegółowy opisany w 
dalszej części niniejszego planu transportowego dla powiatu mieleckiego, na obszarze powiatu 
mieleckiego dostępne są także:

• gminne przewozy pasażerskie
• międzywojewódzkie przewozy pasażerskiej
• międzynarodowe przewozy pasażerskie

Z wyżej wymienionych rodzajów przewozów, przewozami najczęściej wykorzystywanymi 
przez mieszkańców powiatu mieleckiego są gminne przewozy pasażerskie.

Na terenie powiatu mieleckiego organizatorem gminnych przewozów pasażerskich, mających 
charakter użyteczności publicznej jest Miasto Mielec oraz Gmina Przecław.

Usługi przewozowe, których organizatorem jest Miasto Mielec są realizowane przez Miejską 
Komunikację Samochodową Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (dalej jako: MKS Sp. z 
o.o.}. W skład sieci komunikacyjnej obsługiwanej przez MKS Sp. z o.o. wchodzi 30 linii 
komunikacyjnych.

Na podstawie zawartych porozumień międzygminnych, linie komunikacyjne organizowane 
przez gminę miejską Mielec przebiegają przez obszar następujących miejscowości: Chorzelów, 
Chrzęstów, Goleszów, Książnice, Podleszany, Rzemień, Rzędzianowice, Szydłowiec, Trześń, 
Wola Chorzelowska, Wola Mielecka i Złotniki.

Oznacza to, że linie komunikacyjne, organizowane przez Miasto Mielec, przez wyżej 
wymienione miejscowości, mimo że wybiegają poza granice administracyjne gminy miejskiej 
Mielec, mają charakter gminnych przewozów pasażerskich oraz komunikacji miejskiej.

Gmina Przecław dzięki dofinansowaniu do przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej finansowanym ze środków Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej uruchomiła 3 linie o charakterze 
użyteczności publicznej:

16



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

• Zaborcze- Przecław (linia nr 1)
• Łączki Brzeskie- Przecław przez Podole (linia nr 3)
• Przecław- Dobrynin przez Tuszymę (linia nr 5)

4.2 Transport kolejowy

Oferta przewozowa publicznego transportu zbiorowego dostępna na obszarze powiatu 
mieleckiego nie obejmuje transportu kolejowego.

Przez obszar powiatu mieleckiego przebiega linia kolejowa nr 25 łącząca stację Łódź Kaliska ze 
stacją_Dębica2 Na obszarze powiatu mieleckiego linia jest jednotorowa i niezelektryfikowana. 
Z powodu systematycznie malejącej liczby pasażerów od 2009 roku ruch pasażerski na trasie 
Dębica - Mielec - Tarnobrzeg był zawieszony.

Dzięki dofinansowaniu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego 2014-2020 linia kolejowa nr 25 była modernizowana.

Prace na odcinku Mielec - Dębica, są częścią umowy PŁK za 188 min zł netto, podpisanej w 
październiku 2018 r. Wykonawca ma jednocześnie zaprojektować inwestycje na trasie Padew 
- Mielec - Dębica. Inwestycja „Rewitalizacja linii kolejowej nr 25, na odcinku Padew - Mielec 
- Dębica" wpisana jest w Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego na 
lata 2014-2020. Całkowita wartość projektu to 296 717 022,32 zł, kwota dofinansowania 
unijnego - 209 063 173,35 zł.

W połowie 2021 roku zakończyły się zasadnicze prace na trasie Mielec - Dębica. Unia została 
uruchomiona dla pociągów pasażerskich i towarowych. Po otwarciu dla pociągów 
pasażerskich trasy między Mielcem a Dębicą, rozpoczęły się roboty na odcinku Mielec- Padew. 
Dzięki inwestycji, po 12 latach na podkarpacką linię wróciły pociągi pasażerskie. Zwiększyły się 
możliwości podróży regionalnych oraz dalekobieżnych.

4.3 Transport lotniczy

Na obszarze powiatu mieleckiego nie znajduje się lotnisko użytku publicznego 
wykorzystywanego do lotów handlowych.

W granicach miasta Mielec, na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej „EURO-PARK Mielec" 
zlokalizowane jest lotnisko lokalne o powierzchni 300 ha, które aktualnie wykorzystywane jest 
do świadczenia usług agrolotniczych i lotów próbnych, a także doświadczalnych. Planuje się, 
że lotnisko to będzie w przyszłości wykorzystywane także do obsługi lotów biznesowych.

Najbliższe lotnisko obsługujące ruch pasażerski w relacjach krajowych i międzynarodowych to 
Port Lotniczy "Rzeszów - Jasionka". Port ten znajduje się w Jasionce, koło Rzeszowa, oddalonej 
od stolicy powiatu mieleckiego (miasta Mielec) o około 55 km.

17



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

5.Sieć komunikacyjna

5.1 Obecna sieć komunikacyjna

W marcu 2020 roku w Polsce ogłoszono stan zagrożenia epidemicznego w związku z 
pojawieniem się wirusa COVID-19. W związku z wprowadzeniem stanu zagrożenia 
epidemicznego zostały wprowadzone istotne zmiany dotyczące publicznego transportu 
zbiorowego, takie jak ograniczenie liczby przewożonych pasażerów. W szkołach została 
wprowadzona nauka zdalna, co przyczyniło się do spadku rentowności linii komunikacyjnych. 
Prywatni przewoźnicy początkowo zaczęli zawieszać pojedyncze kursy, następnie całe linie 
komunikacyjne. W związku z wystąpieniem zakłócenia w świadczeniu usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego Zarząd Powiatu Mieleckiego w porozumieniu z Gminami 
Powiatu Mieleckiego po złożeniu wniosku do Wojewody Podkarpackiego o objęcie dopłatą do 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej od 2021 roku finansuje 
powiatowe przewozy o charakterze użyteczności publicznej w ramach dofinansowania z 
Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.

Do wniosku o dofinansowanie zgłoszone zostały linie zawieszone z uwagi na pandemię 
zmodyfikowane zgodnie z ustawą o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej oraz wytycznymi do wniosku o dopłatę. Utworzone 
zostały też nowe linie do miejscowości, które były częściowo lub całkowicie wykluczone z 
transportu.

Obecnie sieć komunikacyjna oparta jest na liniach użyteczności publicznej oraz na liniach 
komunikacyjnych obsługiwanych przez prywatnych przewoźników realizujących usługi 
przewozowe na zasadach komercyjnych. Za przebieg linii obsługiwanych przez przewoźników 
prywatnych, obowiązujące na nich rozkłady jazdy odpowiadają poszczególni przewoźnicy, 
realizujący usługi przewozowe na tych liniach:

• Firma Produkcyjno- Usługowa- Handlowa Janusz Kapinos
• Usługi transportowe Witold Czaja
• Markpol Transport Krajowy - Zagraniczny, Marek Rzeźnik
• „Dwa Brzegi" Samorządowa Sp. z o. o.

Uzupełnieniem usług przewozowych ogólnodostępnych są linie regularne specjalne, 
obsługiwane przez przewoźników:

• Firma Produkcyjno- Usługowo- Handlowa Janusz Kapinos
• Firma Przewozowa Maciej Trzpis

Na chwilę obecną, liniami komunikacyjnymi w powiatowych przewozach pasażerskich są linie 
obsługujące następujące relacje:

1. Przewoźnik: „Dwa Brzegi" Samorządowa Sp. z o. o.

• Łączki Brzeskie- Mielec przez Podole i Tuszymę (linia nr 8)
• Tuszyma- Mielec przez Dobrynin (linia nr 11)
• Zaborcze- Mielec przez Kiełków, Goleszów (iinia nr 9)

18



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

• Zaborcze- Mielec przez Kiełków, Goleszów (linia nr 10).

2. Przewoźnik: IMPET Witold Czaja

• Mielec- Czermin

3. Przewoźnik: Ewa Krzak-Mazur, Krzysztof Mazur - „EW-EL-TOUR" Biuro Pośrednictwa 
Wizytowego, Turystyki i Reklamy S.C.

• Mielec- Jamy Zalesie przez Izbiska Szkoła

Liniami użyteczności publicznej w powiatowych przewozach pasażerskich są linie 
obsługujące następujące relacje:

1) Dulcza Wielka- Radomyśl Wielki- Mielec (linia nr 103)
2) Dąbrówka Wisłocka- Rydzów- Mielec (linia nr 104)
3) Dąbie- Radomyśl Wielki- Mielec (linia nr 105)
4) Dulcza Mała- Pień- Mielec (linia nr 106)
5) Jamy- Wadowice Górne- Mielec (linia nr 107)
6) Gliny Małe- Wola Mielecka- Mielec (linia nr 108)
7) Janowiec- Żarówka- Mielec (linia nr 109)
8) Młodochów- Babicha- Mielec (linia nr 110)
9) Tuszów Narodowy- Ławnica- Mielec (linia nr 111)
10) Wojków- Kłębów- Mielec (linia nr 112)
11) Gawłuszowice- Gawłuszowice (linia nr 113)
12) Otałęż- Górki- Mielec (linia nr 114)
13) Ostrówek- Kliszów- Mielec (linia nr 115)
14) Padew Narodowa- Tuszów Narodowy- Mielec (linia nr 116)
15)Ziempniów- Wola Mielecka- Mielec (linia nr 118)
16) Otałęż- Czermin- Mielec (linia nr 119)
17) Wola Wadowska- Wampierzów- Mielec (linia nr 120)
18) Krzemienica-Kliszów- Mielec (linia nr 121)

5.2 Sieć komunikacyjna, na której jest planowane wykonywanie przewozów o charakterze 
użyteczności publicznej

W chwili obecnej, potrzeby przewozowe mieszkańców powiatu mieleckiego, związane z 
powiatowymi przewozami pasażerskimi, są zaspokajane dzięki usługom przewozowym 
realizowanym przez przewoźników prywatnych działających na zasadach komercyjnych oraz 
liniach użyteczności publicznej utworzonych w ramach dofinansowania do przewozów o 
charakterze użyteczności publicznej od Wojewody Podkarpackiego.

Nie jest wykluczone jednak, iż mając na uwadze preferencje mieszkańców powiatu 
mieleckiego, ich potrzeby przewozowe oraz rentowność linii komunikacyjnych, w chwili 
rozpoczęcia organizowania i finansowania przez powiat mielecki przewozów o charakterze 
użyteczności publicznej, przeprowadzona zostanie modyfikacja istniejącej sieci 
komunikacyjnej.

19



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

W celu pełnego zaspokojenia potrzeb przewozowych mieszkańców powiatu mieleckiego w 
momencie planowania sieci komunikacyjnej, na której wykonywane będą przewozy o 
charakterze użyteczności publicznej, zasadne będzie zawarcie porozumień 
z sąsiadującymi powiatami, w zakresie powierzenia powiatowi mieleckiemu organizacji 
wybranych linii komunikacyjnych. Rozważane będzie zawarcie porozumień między 
powiatowych z następującymi powiatami:

• powiat staszowski
• powiat tarnobrzeski
• powiat kolbuszowski
• powiat ropczycko-sędziszowski
• powiat dębicki
• powiat dąbrowski

Zasadne będzie także stworzenie, dzięki zawartym porozumieniom, łańcucha powiatów 
sąsiadujących i zawarcie tym samym porozumienia między innymi z Powiatem Tarnowskim.

Dzięki wskazanym porozumieniom międzypowiatowym, powiat mielecki będzie mógł 
organizować linie komunikacyjne wybiegające poza granice administracyjne powiatu. 
Mieszkańcy powiatu mieleckiego będą mogli odbywać bezpośrednie podróże za pomocą 
powiatowych przewozów pasażerskich między innymi do: Dębicy, Dąbrowy Tarnowskiej, 
Kolbuszowej, Ostrów Tuszowskich, Podborza, Przyłęku, Szczucina, Tarnobrzegu, Tarnowa, 
Weryni i Ropczyc.

6. Ocena i prognoza potrzeb przewozowych mieszkańców powiatu

Potrzeby przewozowe mieszkańców powiatu mieleckiego są potrzebami tzw. wtórnymi, czyli 
potrzebami, dzięki którym zaspokaja się potrzeby pierwotne. Wystąpienie potrzeby 
przewozowej jest spowodowane koniecznością realizacji procesu polegającego na 
przemieszczeniu się. Potrzeby przewozowe mieszkańców powiatu mieleckiego, 
spowodowane koniecznością przemieszczenia się w granicach administracyjnych minimum 
dwóch gmin i niewykraczające poza granice administracyjne powiatu mieleckiego, są 
zaspokajane przez powiatowe przewozy pasażerskie.

6.1 Lokalizacja obiektów użyteczności publicznej

Obiekty użyteczności publicznej, czyli ogólnodostępne budynki przeznaczone dla administracji 
publicznej, kultury, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, opieki zdrowotnej, obsługi 
bankowej, handlu, gastronomii, turystyki, sportu są popularnymi źródłami ruchu. Funkcje, 
jakie pełnią te obiekty, wpływają na charakter realizowanych do nich podróży. Przykładowo, 
miejsca pracy oraz nauki są najczęściej celami codziennych, obligatoryjnych przemieszczeń 
odbywanych w określonych porach i po określonej trasie. Natomiast podróże związane z 
kulturą, życiem towarzyskim, zakupami, ochroną zdrowia oraz sprawami administracyjnymi, 
czyli podróże fakultatywne i incydentalne, cechują się najczęściej większą nieregularnością niż 
podróże wykonywane obligatoryjnie.

Instytucje publiczne

20



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

Najważniejszymi instytucjami publicznymi znajdującymi się na terenie powiatu mieleckiego są: 
Starostwo Powiatowe w Mielcu, Powiatowy Urząd Pracy w Mielcu, Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Mielcu, Powiatowy Zarząd Dróg w Mielcu oraz Urzędy Miast (w Mielcu, w 
Przecławiu, w Radomyślu Wielkim) i Urzędy Gmin (w Borowej, w Czerminie, w 
Gawłuszowicach, w Mielcu, w Padwi Narodowej, w Tuszowie Narodowym, w Wadowicach 
Górnych).

Placówki oświatowe

Powiatowymi przewozami pasażerskimi realizowane są głównie dojazdy do szkół 
ponadgimnazjalnych. W poniższej tabeli przedstawiona jest liczba uczniów uczęszczających do 
szkół ponadgimnazjalnych znajdujących się na obszarze powiatu mieleckiego.

Zestawienie liczby uczniów uczęszczających do szkół średnich na obszarze powiatu mieleckiego

21



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

Źródło: opracowanie własne

Jednostka/nazwa Typ szkoły Liczba uczniów Razem szkoła

1 Liceum Ogólnokształcące 
w Mielcu

Liceum ogólnokształcące na podbudowie 8- 
letniej szkoły podstawowej 389

769Liceum ogólnokształcące na podbudowie 
gimnazjum 380

II Liceum Ogólnokształcące 
w Mielcu

Liceum ogólnokształcące na podbudowie 8- 
letniej szkoły podstawowej 382

779
Liceum ogólnokształcące na podbudowie 

gimnazjum 397

Zespół Szkół Budowlanych 
w Mielcu

Branżowa szkoła 1 stopnia na podbudowie 
8-1 etniej szkoły podstawowej 67

563
Branżowa szkoła 1 stopnia na podbudowie 

gimnazjum 92
Technikum na podbudowie 8-letniej szkoły 

o odstawowej 152

Technikum na podbudowie gimnazjum 252

Zespół Szkół 
Ekonomicznych w Mielcu

Branżowa szkoła 1 stopnia na podbudowie 
8-letniej szkoły podstawowej 30

567
Branżowa szkoła 1 stopnia na podbudowie 

gimnazjum 39

Technikum na podbudowie 8-letniej szkoły 
podstawowej 219

Technikum na podbudowie gimnazjum 279

Zespół Szkół im. prof. J. 
Groszkowskiego w Mielcu

Branżowa szkoła 1 stopnia na podbudowie 
8-letniej szkoły podstawowej 58

706

Branżowa szkoła 1 stopnia na podbudowie 
gimnazjum 139

Liceum ogólnokształcące na podbudowie 8- 
letniej szkoły podstawowej 10

Liceum ogólnokształcące na podbudowie 
gimnazjum 22

Technikum na podbudowie 8-letniej szkoły 
podstawowej 184

Technikum na podbudowie gimnazjum 293

Zespół Szkół Technicznych 
w Mielcu

Branżowa szkoła 1 stopnia na podbudowie 
8-letniej szkoły podstawowej 261

1770

Branżowa szkoła 1 stopnia na podbudowie 
gimnazjum 245

Liceum ogólnokształcące na podbudowie 8- 
letniej szkoły podstawowej 126

Liceum ogólnokształcące na podbudowie 
gimnazjum 114

Technikum na podbudowie8-1 etniej szkoły 
podstawowej 434

Technikum na podbudowie gimnazjum 590

Łącznie liczba uczniów 5 154

22



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

Placówki służby zdrowia

Największe publiczne placówki służby zdrowia znajdujące się na obszarze powiatu 
mieleckiego to:

• Szpital Powiatowy im. Edmunda Biernackiego w Mielcu
• Powiatowa Stacja Pogotowia Ratunkowego w Mielcu
• Gminny SPZOZ w Borowej

Ponadto na terenie powiatu mieleckiego znajdują się liczne niepubliczne placówki służby 
zdrowia.

Obiekty sportowe, kulturalne oraz handlowe

Największe obiekty sportowe i kulturalne oraz handlowe znajdujące się na obszarze powiatu 
mieleckiego to:

• Samorządowe Centrum Kultury w Mielcu
• Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji Mielec
• obiekty kulturalne w Mielcu: antykwariat, galerie obrazów, galerie wystawowe
• Katolicki Ośrodek Kultury Tchnienie, kluby muzyczne
• Samorządowy Ośrodek Kultury i Sportu Gminy Mielec z siedzibą w Chorzelowie
• Gminny Ośrodek Kultury Padew Narodowa
• Samorządowe Centrum Kultury i Bibliotek w Radomyślu Wielkim
• Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie
• Gminny Ośrodek Kultury w Grochowem
• Biblioteki gminne
• Dom Kultury w Przecławiu
• Samorządowy Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Wadowicach Górnych z siedzibą 

w Wadowicach Dolnych
• Galeria handlowa Aura w Mielcu
• Galeria handlowa Navigator w Mielcu

Zakłady pracy

Dodatkowo, znaczącymi źródłami ruchu są zakłady pracy. Największym źródłem ruchu 
należącym do tej kategorii znajdującym się na obszarze powiatu mieleckiego jest Specjalna 
Strefa Ekonomiczna „EURO-PARK Mielec". Jest to najstarsza specjalna strefa ekonomiczna w 
Polsce. Na jej terenie działalność gospodarczą prowadzą firmy zajmujące się różnymi 
dziedzinami gospodarki, w tym przedsiębiorstwa takie jak np.:

• Polskie Zakłady Lotnicze
• Lear Corporation Poland II Sp. z o.o. Odział w Mielcu
• BRW Sp. z o.o.
• Kirchoff Polska Sp. z o.o.
• Kronospan Mielec Sp. z o.o.
• Geyer & Hosaja Sp. z o.o.
• BURY Automotive Sp. z o. o.

23



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

• Zielona Budka (Mielec) Sp. z o.o.

6.2 Gęstość zaludnienia obszaru objętego planem transportowym

Jednym z czynników wpływających na potrzeby przewozowe są cechy demograficzne oraz 
rozmieszczenie mieszkańców na obszarze powiatu mieleckiego.

Powierzchnia powiatu mieleckiego wynosi 880,21 km2 i jest zamieszkiwana przez 135 810 osób 
(stan na 31.12.2021r.).

Poniższa tabela przedstawia powierzchnię i liczbę mieszkańców powiatu mieleckiego w 
podziale na poszczególne gminy. Dodatkowo, uwzględniona jest informacja dotycząca 
gęstości zaludnienia poszczególnych obszarów.

Zestawienie powierzchni gmin I ludności powiatu mieleckiego

Gmina
Powierzchnia 

[km2]
Ludność

Gęstość zaludnienia 
[osób/km2]

Borowa 55,47 5 449 98,2

Czermin 80,32 7 222 89,9

Gawłuszowice 33,79 2 905 86,0

Mielec-miasto 47,36 59 509 1 256,5

Mielec-gmina 122,12 13 343 109,3

Padew Narodowa 70,55 5 338 75,7

Przecław 134,29 11969 89,1

Radomyśl Wielki 159,64 14 181 88,8

Tuszów Narodowy 89,51 8 241 92,1

Wadowice Górne 87,16 7 653 87,8

Razem 880,21 135 810 2 073,4

Źródło: opracowanie własne

6.3 Dominujące kierunki przemieszczania się mieszkańców powiatu mieleckiego

Gmina miejska Mielec jest jednostką samorządu terytorialnego, która odgrywa pod względem 
gospodarczym centralną rolę w powiecie mieleckim. W następstwie tego, znaczna część 
potrzeb przewozowych mieszkańców powiatu mieleckiego zaspokajanych przez przewozy 
powiatowe jest związana z potrzebą przemieszczenia się do stolicy powiatu mieleckiego, a 
następnie powrotu z niej.

24



Pian zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

Należy mieć na uwadze, że część potrzeb przewozowych w relacjach powiatowych, 
zaspokajana jest kursami, których jedynie część trasy przebiega przez obszar powiatu 
mieleckiego a przystankami początkowymi są miejscowości leżące poza granicami 
administracyjnymi powiatu, takie jak: Słupiec, Borki, Suchy Grunt lub Wola Ociecka. Ponadto, 
miejscowości będące siedzibami gmin: Borowa, Czermin, Gawłuszowice, Padew Narodowa, 
Radomyśl Wielki , Tuszów Narodowy, Wadowice Górne w większości przypadków nie są 
przystankami początkowymi na trasie przejazdów autobusów i potrzeb przewozowych ich 
mieszkańców w relacjach powiatowych, zaspokajana jest kursami przelotowymi mającymi, 
zarówno charakter przewozów powiatowych, wojewódzkich, jak i krajowych.

Dodatkowo, część potrzeb przewozowych mieszkańców powiatu mieleckiego jest związana z 
potrzebą przemieszczenia się do miejscowości znajdujących się poza granicami 
administracyjnymi powiatu mieleckiego. Potrzeby te są związane, zarówno z koniecznością 
przemieszczenia się do i z stolicy województwa podkarpackiego, czyli Rzeszowa, jaki i z 
koniecznością przemieszczenia się do i z stolic sąsiednich powiatów oraz mniejszych 
miejscowości się w nich znajdujących.

Wraz ze wzrostem znaczenia miasta Mielca jako ośrodka społeczno-gospodarczego, wzrastać 
będą także potrzeby przewozowe mieszkańców powiatu mieleckiego związane z 
koniecznością dojazdu i powrotu z miasta Mielec. Potrzeby przewozowe mieszkańców 
powiatu mieleckiego będą się zmieniać w następstwie zmian dotyczących głównie:

• kierunków zmian w zagospodarowaniu przestrzennym

• lokalizacji obiektów użyteczności publicznej
• dominujących branż gospodarki oraz lokalizacji największych zakładów pracy
• liczby mieszkańców, w tym gęstości zaludnienia
• struktury wiekowej mieszkańców
• struktury społeczno-zawodowej mieszkańców
• poziomu bezrobocia i jego struktury
• liczby osób kształcących się
• problemów społecznych

• poziomu zamożności mieszkańców

6.4 Zmiany potrzeb przewozowych mieszkańców powiatu mieleckiego w zależności od czasu 
ich występowania

Następstwem różnej, w zależności od miejsca i czasu, ilości pasażerów zgłaszających chęć 
odbycia podróży jest zróżnicowanie taboru, jakim dysponują przewoźnicy. Tabor używany 
przez przewoźników do obsługi sieci komunikacyjnej cechuje się zróżnicowaną wielkością, a 
więc także zróżnicowaną pojemnością.

Zmiany potrzeb przewozowych w zależności od dnia tygodnia

Potrzeby przewozowe mieszkańców powiatu mieleckiego zmieniają się w zależności od dnia 
tygodnia. W okresie od poniedziałku do piątku (w dni robocze) dominują podróże mające 

25



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

charakter obligatoryjny związane z koniecznością przemieszczanie się w relacji: miejsce 
zamieszkania - miejsce nauki bądź miejsce pracy oraz w relacji odwrotnej, czyli miejsce nauki 
bądź miejsce pracy - miejsce zamieszkania.

W sobotę i niedzielę przewozy obligatoryjne związane z potrzebą dojazdu do miejsca nauki 
praktycznie nie występują, a przewozy obligatoryjne związane z potrzebą dojazdu do miejsca 
pracy są znacznie mniejsze niż w okresie od poniedziałku do piątku. W soboty i niedziele 
dominują podróże fakultatywne. Popyt na te przewozy jest znacznie mniejszy niż na przewozy 
obligatoryjne

Zmiany potrzeb przewozowych i związane z tym zmiany w popycie na usługi przewozowe mają 
odzwierciedlenie w zmianach podaży usług przewozowych w zależności od dnia tygodnia. 
Liczba kursów przewidzianych do realizacji w powiatowych przewozach pasażerskich w dni 
robocze jest znacznie większa niż liczba kursów przewidzianych do realizacji w soboty i 
niedziele. Z kolei liczba kursów przewidzianych w sobotę jest większa niż liczba kursów 
przewidzianych do realizacji w niedzielę.

Zmiany potrzeb przewozowych w zależności od pory dnia

Potrzeby przewozowe mieszkańców powiatu mieleckiego zmieniają się w zależności od pory 
dnia i aktywności typowych dla tych pór dnia. Na podstawie wykonanych badań terenowych i 
obserwacji zachowań komunikacyjnych, można wyróżnić następujące pory dnia 
charakteryzujące się jednakową tendencją popytu na usługi przewozowe w powiatowym 
transporcie zbiorowym:

• szczyt poranny (w godzinach od 6.00 do 9.00), w czasie którego napełnienia względne, 
zaobserwowane w pojazdach realizujących usługi przewozowe w powiatowym 
transporcie zbiorowym, kształtują się na poziomie ok. 95%; w tej porze dnia dominują 
podróże mające charakter obligatoryjny, związany z koniecznością przemieszczenia się 
z miejsca zamieszkania do miejsca pracy lub nauki

• tzw. między szczyt (w godzinach od 9.00 do 12.00), w czasie którego napełnienia 
względne, zaobserwowane w pojazdach realizujących usługi
przewozowe w powiatowym transporcie zbiorowym, kształtują się na poziomie ok. 
20%; w tej porze dnia dominują podróże mające charakter fakultatywny bądź 
incydentalny, związany z kulturą, życiem towarzyskim, zakupami, ochroną zdrowia 
oraz sprawami administracyjnymi

• szczyt popołudniowy (w godzinach od 13.00 do 18.00), w czasie którego napełnienia 
względne, zaobserwowane w pojazdach realizujących usługi przewozowe w 
powiatowym transporcie zbiorowym, kształtują się na poziomie ok. 60-80%; w tej 
porze dnia dominują podróże mające charakter obligatoryjny, związany z 
koniecznością przemieszczenia się z miejsca pracy lub nauki do miejsca zamieszkania.

Po szczycie popołudniowym, w okresie późnowieczornym występuje zmniejszony popyt na 
usługi przewozowe. Wyjątkiem jest okres przed i po godzinie 22.00, kiedy realizowane są 
przewozy związane z koniecznością dojazdu do pracy na godzinę 22.30 (III zmiana) oraz 
powrotu po pracy zakończonej II zmianie o godzinie 23.00.

26



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

6.5 Zapewnienie dostępu osobom niepełnosprawnym oraz osobom o ograniczonej zdolności 
ruchowej do publicznego transportu zbiorowego

Potrzeby osób niepełnosprawnych oraz osób o ograniczonej zdolności ruchowej są 
uwzględniane już na etapie projektowania infrastruktury transportowej. W sposób 
szczególny uwzględniane będą miejsca, które są potencjalnym celem podróży osób 
niepełnosprawnych oraz osób o ograniczonej zdolności ruchowej, takie jak: placówki służby 
zdrowia i instytucje publiczne.

• lokalizacji przystanków komunikacji zbiorowej możliwie blisko źródeł 
ruchu(uwzględniając wytyczne związane z bezpieczeństwem ruchu drogowego)

• lokalizacji przystanków komunikacji zbiorowej połączonej z lokalizacją ciągów pieszych 
maksymalnej eliminacji barier poruszania się poprzez:

- likwidację barier na drodze dojścia do przystanku komunikacji zbiorowej

- likwidację barier w przekraczaniu ciągów komunikacyjnych

• dostosowaniu wysokości peronów przystanków komunikacji zbiorowej do wysokości 
progów wejściowych pojazdów

• umożliwienie, poprzez konstrukcję przystanków komunikacyjnych, podjazdu pojazdów 
jak najbliżej krawędzi przystankowej

• optymalnej gęstości przystanków komunikacyjnych z uwzględnieniem przystanków 
„na żądanie"

7. Finansowanie usług przewozowych

7.1 Finansowanie przewozów o charakterze użyteczności publicznej polega na:

1. pobieraniu przez operatora lub organizatora opłat w związku z realizacją usług 
świadczonych w zakresie publicznego transportu zbiorowego;

2. przekazaniu operatorowi rekompensaty z tytułu :
a. utraconych przychodów w związku ze stosowaniem ustawowych

uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym,
b. utraconych przychodów w związku ze stosowaniem ustawowych

uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym 
ustanowionych na obszarze właściwości danego organizatora, o ile zostały 
ustanowione,

c. poniesionych kosztów w związku ze świadczeniem przez operatora usług w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego;

3. udostępnieniu operatorowi przez organizatora środków transportu na realizację 
przewozów w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Przewiduje się następujące źródła i formy finansowania usług przewozowych w 
komunikacji autobusowej:

27



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

• opłaty za przejazdy pochodzące bezpośrednio od użytkowników (pasażerów) 
transportu publicznego-jako wpływy z biletów,

• środki z budżetu Państwa przekazywane w formie dotacji celowej, polegające na 
refundacji kosztów sprzedaży biletów ulgowych osobom uprawnionym (na 
podstawie Ustawy z dn. 20.06.1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów 
środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz.U. z 2018r. poz. 295))

• dofinansowanie realizacji zadań własnych organizatorów w zakresie przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej przez dopłatę do ceny usługi, 
zwaną dalej "dopłatą" Ustawa z dn. 16.05.2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz.U. z 2021. Poz. 717).

Poziom opłat za przejazdy

Zgodnie z art. 50 ust. 1 pkt 1 podstawowym źródłem finansowania przewozów o charakterze 
użyteczności publicznej są opłaty pobierane przez operatora bądź organizatora w związku z 
realizacją świadczonych usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Należą do nich 
wpływy ze sprzedaży biletów oraz wpływy z opłat dodatkowych pobieranych od pasażerów, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe.

7.2 Uprawnienia do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego

Ważną kwestią w przewozach publicznych są preferencje w opłatach dla pasażerów 
wymagających wsparcia. Oprócz osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, osób 
głuchoniemych lub niewidomych, opiekunów osób niepełnosprawnych, osób starszych, osób 
z małymi dziećmi w wózkach, władze lokalne w ramach prowadzonej polityki socjalnej mogą 
przyznać uprawnienia do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów komunikacją publiczną 
również innym osobom, rodzinom wielodzietnym, bezrobotnym, pomagając w ten sposób w 
dojeździe do placówek służby zdrowia lub urzędów, do pracy lub szkół, a następnie w powrocie 
do domu.

Najważniejsze przepisy odnoszące się do ulg przejazdowych zostały zawarte w ustawie z dnia 
20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego 
transportu zbiorowego (Dz. U. z 2002 r. Nr 175, poz.1440 ze zm.).

Ustawa ta reguluje uprawnienia do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu 
zbiorowego w regularnych przewozach osób, wykonywanych przez uprawnionych 
przewoźników kolejowych i autobusowych. Ustawa określa kategorie osób uprawnionych do 
ulg określonych procentowo lub przejazdów darmowych:

• Do ulgi 100% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego 
autobusowego w komunikacji zwykłej, pospiesznej, przyspieszonej i ekspresowej, na 
podstawie biletów jednorazowych, są uprawnieni funkcjonariusze Straży Granicznej w 
czasie wykonywania czynności służbowych związanych z zapobieganiem 
i przeciwdziałaniem nielegalnej migracji, realizowanych na szlakach komunikacyjnych 
o szczególnym znaczeniu międzynarodowym.

• Do ulgi 95% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego 
kolejowego oraz autobusowego, na podstawie biletów jednorazowych, jest 

28



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

uprawniony przewodnik lub opiekun towarzyszący w podróży osobie niewidomej albo 
osobie niezdolnej do samodzielnej egzystencji.

• Do ulgi 78% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego 
autobusowego w komunikacji zwykłej i przyspieszonej, na podstawie biletów 
jednorazowych, są uprawnione osoby:

> dzieci w wieku do 4 lat,
> umundurowani funkcjonariusze Straży Granicznej w czasie wykonywania 

czynności służbowych związanych z ochroną granicy państwowej, a także w 
czasie konwojowania osób zatrzymanych, służby patrolowej oraz wykonywania 
czynności związanych z kontrolą ruchu granicznego;

> funkcjonariusze Służby Celno-Skarbowej w czasie wykonywania czynności 
służbowych kontroli określonej w dziale V ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o 
Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1947, z późn. zm.l));

> umundurowani funkcjonariusze Policji w czasie konwojowania osób 
zatrzymanych lub chronionego mienia, przewożenia poczty specjalnej, służby 
patrolowej oraz udzielania pomocy lub asystowania przy czynnościach 
organów egzekucyjnych;

> żołnierze Żandarmerii Wojskowej oraz wojskowych organów porządkowych 
wykonujący czynności urzędowe patrolowania i inne czynności służbowe w 
środkach transportu zbiorowego.

• Do ulgi 78% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego 
kolejowego oraz autobusowego są uprawnione następujące osoby:

1) dzieci i młodzież dotknięte inwalidztwem lub niepełnosprawne - na 
podstawie biletów jednorazowych lub miesięcznych imiennych;

2) jedno z rodziców lub opiekun dzieci i młodzieży dotkniętych inwalidztwem 
lub niepełnosprawnych - na podstawie biletów jednorazowych.

• Do ulgi 78% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego 
kolejowego w pociągach osobowych, pospiesznych i ekspresowych oraz 
autobusowego w komunikacji zwykłej i przyspieszonej, na podstawie biletów 
jednorazowych, są uprawnieni żołnierze odbywający niezawodową służbę wojskową, 
z wyjątkiem służby okresowej i nadterminowej, oraz osoby spełniające obowiązek tej 
służby w formach równorzędnych.

• Do ulgi 78% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego 
kolejowego w pociągach osobowych i pospiesznych oraz autobusowego w komunikacji 
zwykłej, przyspieszonej i pospiesznej, na podstawie biletów jednorazowych, są 
uprawnione cywilne niewidome ofiary działań wojennych uznane za osoby niezdolne 
do samodzielnej egzystencji.

• Do ulgi 49% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego 
kolejowego w pociągach osobowych oraz autobusowego w komunikacji zwykłej, na 
podstawie biletów jednorazowych, są uprawnione osoby niezdolne do samodzielnej 
egzystencji, z wyjątkiem osób określonych w ust. la

> la. Do ulgi 93% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego 
kolejowego w pociągach osobowych oraz autobusowego w komunikacji

29



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

zwykłej, na podstawie biletów jednorazowych lub miesięcznych imiennych, są 
uprawnione osoby niewidome uznane za niezdolne do samodzielnej 
egzystencji.

• Do ulgi 37% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego 
kolejowego oraz autobusowego, na podstawie biletów jednorazowych lub 
miesięcznych imiennych, są uprawnione osoby niewidome, jeśli nie są uznane za osoby 
niezdolne do samodzielnej egzystencji.

• Do ulgi 37% przy przejazdach środkami publicznego transportu autobusowego w 
komunikacji zwykłej i przyspieszonej, na podstawie biletów jednorazowych, są 
uprawnione dzieci w wieku powyżej 4 lat do rozpoczęcia odbywania obowiązkowego 
rocznego przygotowania przedszkolnego.

• Do ulgi 49% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego 
autobusowego w komunikacji zwykłej i przyspieszonej, na podstawie biletów 
imiennych miesięcznych, są uprawnione dzieci i młodzież w okresie od rozpoczęcia 
odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego do ukończenia 
szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej - publicznej lub niepublicznej o 
uprawnieniach szkoły publicznej, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia.

• Do ulgi 51% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego 
autobusowego w komunikacji zwykłej i przyspieszonej, na podstawie biletów 
imiennych miesięcznych, są uprawnieni studenci do ukończenia 26 roku życia; osobom, 
które ukończyły studia pierwszego stopnia przysługuje to prawo do dnia 31 
października roku, w którym ukończyły te studia.

• Do ulgi 51% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego 
autobusowego w komunikacji zwykłej i przyspieszonej, na podstawie biletów 
imiennych miesięcznych, są uprawnieni doktoranci do ukończenia 35 roku życia.

• Do ulgi 49% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego 
autobusowego w komunikacji zwykłej i przyspieszonej, na podstawie biletów 
imiennych miesięcznych, są uprawnione dzieci i młodzież, o których mowa w art. 4 ust. 
4 pkt 2a, nie dłużej niż do ukończenia 18. roku życia.

• Do ulgi 33% przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego 
autobusowego w komunikacji zwykłej, na podstawie biletów imiennych miesięcznych, 
są uprawnione następujące osoby:

1) nauczyciele przedszkoli publicznych lub niepublicznych oraz nauczyciele szkół 
podstawowych i szkół ponadpodstawowych - publicznych lub niepublicznych o 
uprawnieniach szkół publicznych;

2) nauczyciele akademiccy;
3) nauczyciele uczący języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej lub 

innych przedmiotów nauczanych w języku polskim w szkołach i sekcjach, o 
których mowa w art. 4 ust. 4 pkt 2a.

Przewoźnicy wykonujący publiczny transport zbiorowy mogą wprowadzić uprawnienia do 
bezpłatnych albo ulgowych przejazdów dla swoich pracowników oraz emerytów, rencistów i 
najbliższych członków rodzin. Przepisów omawianej ustawy nie stosuje się do komunikacji 
miejskiej. Koszty związane z finansowaniem ustawowych uprawnień do bezpłatnych lub 

30



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

ulgowych przejazdów pokrywane są z budżetu państwa. Zasada ta odnosi się nie tylko do 
ustawy o uprawnieniach do ulgowych przejazdów, lecz także do uprawnień określonych 
innymi ustawami, w szczególności:

• z 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora (uwaga: zgodnie z art. 43 
ust. 1 tej ustawy poseł i senator ma prawo, na terenie kraju, do bezpłatnego przejazdu 
środkami publicznego transportu zbiorowego oraz przelotów w krajowym przewozie 
lotniczym, a także do bezpłatnych przejazdów środkami publicznej komunikacji 
miejskiej);

• z 27 lipca 2005 r. o szkolnictwie wyższym;
• z 7 września 1991 r. o systemie oświaty;
• z 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w RP (i analogiczne 

postanowienia dotyczące innych kościołów);
• z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 

represji wojennych i okresu powojennego;
• z dnia 29 maja 1974 r. o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich 

rodzin;
• z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa;
• z dnia 16 listopada 2006 r. o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przysługujących 

cywilnym niewidomym ofiarom działań wojennych.

Omówione wyżej ulgi przejazdowe zostały ustalone ustawowo, ponieważ podlegają 
rekompensacie ze środków budżetu państwa. Organizator może wprowadzać dodatkowe 
przywileje w zakresie kosztów przejazdu, musi jednak finansować je z innych środków, niż 
dotacje z budżetu państwa. Uprawnienia do ulgowych przejazdów w komunikacji publicznej 
będą realizowane na liniach o charakterze użyteczności publicznej zgodnie z postanowieniami 
ustawy z dnia 20 czerwca 1992 roku o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami 
publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. z 2012 r., poz. 1138).

8. Standard usług przewozowych.

Atrakcyjność oferty przewozowej wyrażona poprzez standard oferowanych usług 
przewozowych oraz jakość realizacji tych usług jest jednym z elementów wpływającym na 
popyt na te usługi. Powiat mielecki, jako organizator publicznego transportu zbiorowego, w 
przypadku rozpoczęcia organizacji usług przewozowych o charakterze użyteczności publicznej 
będzie dążył do tego, aby standard i jakość tych usług w ocenie mieszkańców powiatu była jak 
najwyższa i zaufanie społeczne do nich jak największe. Docelowa jakość usług pozwoli na 
możliwie pełną realizację postulatów przewozowych, a w szczególności postulatów 
związanych z:

• bezpośredniością, czyli zapewnieniem możliwości realizacji statystycznie ważnych 
podróży bez konieczności przesiadania się

• częstotliwością, czyli odstępami czasu między odjazdami odpowiadającymi realnym 
potrzebom mieszkańców w tym zakresie

31



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

• dostępnością, czyli odległościami od/do przystanku na tyle małymi, aby odległość 
konieczna do pokonania w drodze na przystanek była możliwa do zaakceptowania 
przez mieszkańców

• niezawodnością, czyli pewnością o możliwości dojechania do wyznaczonego miejsca o 
czasie

• kosztem, czyli możliwie małą opłatą taryfową i rodzajami biletów dopasowanymi do 
realnych potrzeb mieszkańców w tym zakresie

• prędkością, czyli czasem jazdy uwzględniający zatrzymanie się na trasie będącym 
możliwie konkurencyjnym do czasu jazdy transportem indywidualnym

• punktualnością, czyli zgodnością odjazdów z rozkładem jazdy

• rytmicznością, czyli równomiernym odstępem między odjazdami w tym samym 
kierunku

• wygodą, czyli komfortem oczekiwania na przystanku i przebywania w pojeździe.

8.1 Uwzględnienie w pożądanym standardzie usług przewozowych aspektów związanych z 

ochroną środowiska naturalnego

Transport, a w szczególności transport drogowy, ma negatywne oddziaływanie na środowisko 
naturalne. Jest źródłem zanieczyszczenia powietrza oraz źródłem emisji hałasu. Aby ograniczyć 
presję, jaką transport drogowy wywiera na środowisko naturalne, konieczne jest 
podejmowanie działań mających pozytywny wpływ na zmniejszenie zanieczyszczenia 
środowiska i ograniczenie hałasu. Kluczowe znaczenie ma między innymi proces modernizacji 
i rozbudowy infrastruktury transportowej (liniowej i punktowej), tak aby odpowiadała ona 
unijnym oraz krajowym standardom oraz wymogom ekologicznym.

Na presję, jaką transport drogowy wywiera na środowisko naturalne, wpływ ma także 
standard taboru w tym zakresie. Powiat mielecki obecnie nie ma wpływu na uwzględnienie 
przez przewoźników, świadczących usługi przewozowe na zasadach komercyjnych, w 
standardzie taboru aspektów związanych z ochroną środowiska naturalnego. W przypadku, 
gdy będzie następował wybór operatora świadczącego usługi przewozowe w powiatowych 
przewozach pasażerskich, uwzględnienie w standardzie taboru aspektów związanych z 
ochroną środowiska naturalnego będzie jednym z kluczowych wymagań postawionym 
wybranemu operatorowi.

Europejskie standardy emisji spalin (tzw. norma EURO) regulują dopuszczalne normy emisji 
spalin w nowych pojazdach sprzedawanych na ternie Unii Europejskiej. Standardy te zostały 
opracowane w serii Dyrektyw Europejskich, które sukcesywnie zwiększały swoją 
restrykcyjność. Regulują one emisję szkodliwych substancji, takich jak:

• tlenków azotu (NOx)
• węglowodorów (HC)
• tlenków węgla (CO)
• cząstek stałych

32



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

Problem dopuszczalnej emisji spalin na wybranych obszarach, w szczególności w 
wyodrębnionych strefach ośrodków miejskich, jest coraz częściej przedmiotem regulacji 
prawnych. Kraje Europy Zachodniej aktywnie działają na rzecz podnoszenia minimalnej normy 
emisji spalin emitowanych przez silniki autobusów. W tym celu powstają między innymi strefy, 
do których wjechać mogą wyłącznie pojazdy, również pojazdy realizujące usługi publicznego 
transportu zbiorowego, posiadające silniki spełniające odpowiednio wysoką normę EURO.

Innymi, niż zaostrzanie norm w zakresie emisji spalin, proekologicznymi rozwiązaniami 
mającymi zastosowanie w taborze jest wykorzystywanie udoskonalonych paliw 
konwencjonalnych oraz niekonwencjonalnych (np. gazu ziemnego, biopaliw) oraz 
zastosowanie napędów elektrycznych czy hybrydowych.

8.2 Uwzględnienie w pożądanym standardzie usług przewozowych dostępu osób 
niepełnosprawnych oraz osób o ograniczonej zdolności ruchowej do publicznego transportu 
zbiorowego

Powiat mielecki obecnie nie ma wpływu na uwzględnienie przez przewoźników, świadczących 
usługi przewozowe na zasadach komercyjnych, w standardzie taboru aspektów związanych z 
potrzebami osób niepełnosprawnych oraz osób o ograniczonej zdolności ruchowej.

W przypadku, gdy będzie następował wybór operatora świadczącego usługi przewozowe w 
powiatowych przewozach pasażerskich, uwzględnienie w standardzie taboru potrzeb osób 
niepełnosprawnych oraz osób o ograniczonej zdolności ruchowej będzie jednym z kluczowych 
wymagań postawionym wybranemu operatorowi. Na dostęp powyższych grup osób do 
publicznego transportu zbiorowego wpływ ma oferowany standard taboru, w szczególności w 
zakresie:

• poziomu podłogi, tzn. wybór taboru niskopodłogowego lub nisko wejściowego
• posiadania możliwości tzw. przyklęku
• wyposażenia w ruchomą platformę ułatwiającą wjazd i wyjazd wózka inwalidzkiego
• uwzględnienia w taborze miejsca na wózki inwalidzkie
• wyposażenia w urządzenia sygnalizacyjne dla pasażerów oraz lokalizacji tych urządzeń
• liczby drzwi i ich odpowiedniej szerokości oraz rozmieszczenia dla pasażerów
• wyposażenia w system informacji dźwiękowej pozwalający osobom ociemniałym 

i niedowidzącym zidentyfikować numer autobusu i kierunek jego jazdy w momencie 
pojawienia się pojazdu na przystanku

• wyposażenia w system informacji dźwiękowe pozwalający osobom ociemniałym 
i niedowidzącym zidentyfikować w czasie podróży następny przystanek oraz 
przystanek, na którym autobus się aktualnie znajduje

• wyposażenia w system informacji wizualnej ułatwiający podróże osobom 
niedosłyszącym

Wszystkie wymienione powyżej rozwiązania wpływają dodatnio na standard usług w zakresie 
dostępu osób niepełnosprawnych oraz osób o ograniczonej zdolności ruchowej do 

33



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

publicznego transportu zbiorowego. Ponadto, wpływają pozytywnie na ocenę standardu usług 
przez wszystkie grupy pasażerów publicznego transportu zbiorowego, a w szczególności przez 
osoby w podeszłym wieku. Wraz z przewidywanymi zmianami demograficznymi, polegającymi 
na postępującym procesie starzenia się społeczeństwa, należy spodziewać się znacznego 
wzrostu ilości podróży odbywanych komunikacją zbiorową przez osoby starsze. Osoby te 
często, z racji wieku i stanu zdrowia, nie mogą podróżować samodzielnie komunikacją 
indywidulaną i podróżują komunikacją zbiorową.

8.3 Uwzględnienie w pożądanym standardzie usług przewozowych dostępności podróżnych 
do infrastruktury przystankowej

Dostępność do infrastruktury przystankowej może być definiowana jako całkowity czas 
dotarcia od miejsca rozpoczęcia podróży do najbliższego przystanku komunikacyjnego. Strefa 
oddziaływania przystanków transportu publicznego w polskiej praktyce jest określona jako 
obszar znajdujący się w promieniu 500-1000 m od przystanku komunikacyjnego. Odpowiada 
to czasowi dojścia do przystanku równego 6-12 minut. Czas dojścia do przystanku 
komunikacyjnego zależy nie tylko od odległości do przystanku, lecz także między innymi od 
struktury urbanistycznej rejonu, w którym przystanek się znajduje oraz strat czasu 
powodowanych pokonywaniem miejsc kolizji potoków ruchu pieszego z ruchem 
samochodowym.

9. Przewidywany sposób organizowania systemu informacji dla pasażera

Aktualne i kompleksowe informacje w zakresie publicznego transportu zbiorowego powinny 
tworzyć spójny system i być dostępne dla pasażerów (także potencjalnych pasażerów) we 
wszystkich fazach procesu transportowego, tj. od fazy planowania podróży począwszy, aż do 
zakończenia podróży.

Obecny sposób organizowania systemu informacji dla pasażera na obszarze powiatu 
mieleckiego obejmuje dostęp do informacji w zakresie:

• godziny przyjazdu lub odjazdu środków transportu
• obowiązujących opłat za przejazd
• obowiązujących uprawnień do ulgowych przejazdów środkami publicznego 

transportu zbiorowego
• regulaminów przewozu osób

Informacje w zakresie godziny przyjazdu lub odjazdów środków transportu są dostępne dzięki 
rozkładom jazdy, które są podawane do publicznej wiadomości przez ich ogłoszenie na 
wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych lub dworcach. 
Informacje w zakresie obowiązujących opłat za przejazd, obowiązujących uprawnień do 
ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego dostępnych w 
autobusach, regulaminów przewozu osób są dostępne w autobusach używanych przez 
przewoźników do realizacji usług przewozowych.

34



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

Informacje dla pasażerów dostępne są we wszystkich fazach realizacji podróży, łącznie z fazą 
przygotowywania się do odbycia podróży. Potencjalni pasażerowie mają dostęp do informacji 
o usługach przewozowych od chwili, gdy wystąpi domniemana potrzeba przewozowa, poprzez 
moment oczekiwania na przystanku na środek transportu, aż po odbywanie podróży.

W najbliższym czasie nie przewiduje się w sposób znaczący zmieniać obecnego sposobu 
organizowania systemu informacji dla pasażera. Jeśli powiatowe przewozy pasażerskie 
organizowane przez Starostę powiatu mieleckiego zostaną włączone w system węzłów 
przesiadkowych, planuje się ich włączenie w system informacji pasażerskiej dostępnej na tych 
węzłach przesiadkowych. W momencie, gdy na obszarze powiatu mieleckiego nastąpi 
koordynacja połączeń różnych środków transportu, koordynacja ta w sposób szczególny 
uwzględniona zostanie w systemie informacji pasażerskiej.

10. Kierunki rozwoju publicznego transportu zbiorowego

10.1 Rozwój publicznego transportu zbiorowego

Powiat mielecki, jako organizator publicznego transportu zbiorowego, będzie organizował i 
zarządzał usługami przewozowymi, tak aby były zaspokojone potrzeby mieszkańców powiatu 
związane z lokalnym transportem zbiorowym. Rozwój publicznego transportu zbiorowego 
będzie się odbywał zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju. Celem zrównoważonego 
rozwoju transportu jest optymalny podział zadań przewozowych pomiędzy transport 
indywidualny i transport zbiorowy. Oferta przewozowa powinna w szczególności uwzględniać 
potrzeby osób nie mających możliwości samodzielnego korzystania z samochodu, takich jak 
dzieci i młodzież dojeżdżająca do placówek oświatowych oraz osoby niepełnosprawne i osoby 
o ograniczonej zdolności ruchowej. Publiczny transport zbiorowy nie powinien być jednak 
wykorzystywany wyłącznie przez osoby nie mogące z racji wieku, stanu zdrowia bądź sytuacji 
materialnej korzystać z komunikacji indywidualnej, lecz powinien być realną alternatywą dla 
transportu indywidualnego.

Wraz z rozwojem miasta Mielec i jego aglomeracji zasadne będzie wprowadzenie rozwiązań 
w zakresie przewozów powiatowych mających na celu usprawnienie systemu transportowego 
całej aglomeracji. Przykładem takiego rozwiązania może być stworzenie w strefie zewnętrznej 
Miasta Mielec węzłów przesiadkowych umożliwiających pasażerom dokonanie przesiadki 
pomiędzy przewozami powiatowymi a komunikacją miejską. Zaletą takiego rozwiązania jest 
to, że autobusy realizujące przewozy powiatowe pełniące funkcję odwozowo-dowozową do 
ośrodka centralnego nie wjeżdżają do miasta i tym samym nie obciążają jego sieci drogowej. 
W chwili obecnej nie ma potrzeby implementacji rozwiązań tego typu, lecz warto je 
zaplanować w długoterminowej strategii rozwoju transportu na obszarze powiatu 
mieleckiego.

10.2 Integracja usług publicznego transportu zbiorowego

Integracja usług przewozowych dostępnych na terenie, na którym powiat mielecki jest 
organizatorem publicznego transportu zbiorowego, jest jednym z kierunków rozwoju, do 

35



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

którego planuje się dążyć. Obecnie dostępna oferta przewozowa cechuje się dezintegracją 
realizowanych usług, w tym dezintegracją usług komunikacji miejskiej z komunikacją 
powiatową oraz dalekobieżną.

Integracja usług publicznego transportu zbiorowego jest długofalowym procesem. Dlatego 
planuje się stopniowo podejmować działania zmierzające do integracji usług publicznego 
transportu zbiorowego. Perspektywicznie działania te będą dążyć do:

• stworzenia zintegrowanych węzłów przesiadkowych w miejscach naturalnie 
predystynowanych do integracji komunikacji miejskiej i powiatowej, takich jak 
przystanki i dworce autobusowe; integracja w węzłach przesiadkowych, poza 
aspektem integracji przestrzennej podsystemów transportu, docelowo będzie 
dotyczyć także integracji rozkładów jazdy oraz integracji informacji pasażerskiej

• wdrożenie zintegrowanego systemu taryfowo-biletowego umożliwiającego 
korzystanie z wszystkich usług przewozowych dostępnych na obszarze powiatu 
mieleckiego; opracowanie i zaimplementowanie projektu zintegrowanego systemu 
taryfowo-biletowego zostanie poprzedzone ustaleniem ram instytucjonalno-prawnych 
organizacji i zarządzania zintegrowanym transportem zbiorowym

Integracja usług publicznego transportu zbiorowego na obszarze objętym niniejszym planem 
transportowym powiatu mieleckiego może być osiągnięta tylko dzięki współpracy wszystkich 
zainteresowanych podmiotów, w szczególności powiatu mieleckiego, przewoźników 
komercyjnych oraz Miasta Mielec.

10.3 Innowacyjność usług publicznego transportu zbiorowego

Wdrażanie innowacyjnych rozwiązań mających pozytywny wpływ na funkcjonowanie 
publicznego transportu zbiorowego jest jednym z kierunków rozwoju, do którego powiat 
mielecki planuje dążyć.

System dynamicznej informacja pasażerskiej

W celu unowocześnienia sytemu transportowego powiatu mieleckiego planuje się dokonać 
analizę możliwości i zasadności uruchomienia systemu dynamicznej informacji pasażerskiej, 
składającego się z sieci tablic informacyjnych wyświetlających informacje o rozkładzie jazdy 
oraz aktualne wiadomości związane z komunikacją powiatową.

W przypadku realizacji projektu, tablice elektroniczne będą zainstalowane na przystankach, 
których właścicielem jest powiat mielecki, położonych na terenie wszystkich gmin należących 
do powiatu. Predystynowanymi przystankami do wyposażenia ich w ten system informacji 
pasażerskiej, są przystanki na których występuje duża wymiana pasażerów. Aby system 
dynamicznej informacji pasażerskiej był źródłem informacji o rzeczywistych czasach przyjazdu 
autobusu, a w szczególności o opóźnieniach w stosunku do planowanego rozkładu jazdy, 
wdrożenie tego systemu musi być połączone z wdrożeniem przez przewoźników systemu 
zarządzania taborem. Dzięki temu, na podstawie urządzeń lokalizacyjnych, zapewniona będzie 
informacja o aktualnej lokalizacji autobusów.

Wdrożenie systemu dynamicznej informacji pasażerskiej jest kosztowną inwestycją a w 
przypadku podjęcia decyzji o jej realizacji, powiat mielecki będzie się starał pozyskać 
36



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

zewnętrzne źródła finansowania, w tym między innymi dotacje z Unii Europejskiej.

11. Weryfikacja i aktualizacja planu zrównoważonego rozwoju publicznego 
transportu dla powiatu mieleckiego

Zgodnie z postanowieniami art. 11 ust. 2 Ustawy o publicznym transporcie zbiorowym plan 
transportowy powinien być, w zależności od uzasadnionych potrzeb, poddawany okresowej 
weryfikacji a następnie aktualizacji. Obecnie nie sposób przewidzieć, ani wymienić wszystkich 
możliwych czynników, które mogą wpłynąć na podjęcie przez powiat mielecki decyzji o 
konieczności weryfikacji i aktualizacji niniejszego planu transportowego.

Z uwagi jednak na teorię i praktykę planowania transportu, przyjmuje się dokonywanie 
weryfikacji zapisów planu transportowego powiatu mieleckiego i na podstawie wyników tej 
weryfikacji podejmowana będzie decyzja o ewentualnej konieczności aktualizacji dokumentu. 
Należy jednak pamiętać, że każdorazowa aktualizacja planu transportowego powiatu 
mieleckiego wymaga, zgodnie z przepisami, podjęcia uchwały zmieniającej przez radę 
powiatu.

37



Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego

12. Część graficzna planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla 
powiatu mieleckiego

■■■■■ a <1 drninictiacyjpówiatu nu.dcckieijo

i /L: " J granica .MltntftiiUiicyjtM Mleka

tlf 09 i woje wód Air

— ust komunikacyjna

MIELEC łicdnbj ijmtny
'■ Mila na?wy mtajuiiwoicr

38



Załącznik nr 2 do Uchwały nr

Formularz konsultacji społecznych 
projektu dokumentu pn. „Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego dla powiatu mieleckiego - aktualizacja"

Starosta Powiatu Mieleckiego zaprasza wszystkich mieszkańców powiatu mieleckiego do udziału w 
konsultacjach społecznych projektu dokumentu pn. „Plan zrównoważonego rozwoju 
publicznego transportu zbiorowego dla powiatu mieleckiego - aktualizacja"

1. Konsultacje prowadzone będą od dnia 09.11.2022 r. do dnia 29.11.2022 r. w formie 
przyjmowania propozycji, uwag i opinii przekazanych za pomocą załączonego formularza.

2. Wypełnione formularze konsultacyjne należy przekazać:
a) drogą elektroniczną na adres  wpisując w tytule wiadomości „Uwagi 

do aktualizacji Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla 
powiatu mieleckiego - aktualizacja"

ptz@powiat-mielecki.pl

b) drogą korespondencyjną na adres Starostwo Powiatowe w Mielcu ul. Wyspiańskiego 6, 39- 
300 Mielec, w terminie do dnia 29.11.2022 r. (decyduje data wpływu)

c) bezpośrednio w siedzibie - Starostwo Powiatowe w Mielcu ul. Wyspiańskiego 6, 39-300 
Mielec, pokój 8 (kancelaria ogólna), w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach :

• poniedziałek 7:30 do 16:30
• wtorek-czwartek 7:30 do 15:30
• piątek 7:30 do 14:30

w terminie do dnia 29.11.2022 r.

Uwagi zgłoszone w ramach konsultacji społecznych w inny sposób oraz poza terminem niż opisany 
powyżej zostaną wyłączone z procesu ich rozpatrywania.



Załącznik nr 2 do Uchwały nr

FORMULARZ ZGŁASZANIA UWAG i WNIOSKÓW 
do projektu dokumentu pn. „Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego dla powiatu mieleckiego - aktualizacja"

1. Informacja o zgłaszającym

1 Wyrażam opinię Jako: [ ] osoba prywatna
( ] reprezentując instytucję/organlzację

2

Imię i nazwisko

Nazwa Instytucji/organizacji 
(Jeśli dotyczy)

Telefon/e-mail

2, Uwagl/wnloski zgłoszone do projektu dokumentu pn. „Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 
zbiorowego dla powiatu mieleckiego ~ aktualizacja"

Lp.

ZAPIS W DOKUMENCIE, 
DO KTÓREGO ZGŁASZANE SĄ 

UWAGI/WNIOSKI 
(wraz z podaniem rozdziału i 

numeru strony)

TREŚĆ UWAGI/WNIOSKU UZASADNIENIE UWAGI/WNIOSKU

1.

2.

3.

Data i czytelny podpis osoby wypełniającej formularz


